To: 5.1.2e [RCA@n fu-inkoop.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Wed 3/11/2020 2:05:53 PM

Subject: RE: Mondmaskers OK

Received: Wed 3/11/2020 2:05:53 PM

yep

van: EiE@nfu-inkoop.n>
Verzonden: woensdag 11 maart 2020 15:03

Aan: DR -SRI o it

Onderwerp: FW: Mondmaskers OK

Kan jijbenaderen vanwege exportverbod?

Met vriendelijke groet,

Programmamanager NFU-inkoopsamenwerking
Oudlaan 4 | Postbus 9696, 3506 GR UTRECHT

CRRERY @ nfu-inkoop.

Secretariaa

Van: mumc.nl>

Datum: woensdag 11 maart 2020 om 15:01

@molnlycke.com>
Onderwerp: RE: Mondmaskers OK

BElls 5.1.2e

Kun jij de firma Molnlycke hieraan helpen? |k lees graag je reactie, Groe

TR si  si  CIHwRYEm
Verzonden: woensdag 11 maart 2020 14:53
Aa
CC:

5.1.2e

Onderwerp: RE: Mondmaskers OK

Beste =Rl

Dank voor je mail.

Wij doen al het mogelijke om de overlast tot een minimum te beperken.

Je schrijft dat in de NFU update je een export ontheffing kan aanvragen en dat VWS dit ondersteunt.

Nu doen wij al het nodige maar als jullie/NFU ons kunnen helpen in contact te komen met de juiste mensen binnen VWS om dit
proces te versnellen zou dat enorm helpen.

Mochten jullie dus namen of contact gegevens hebben vernemen wij die graag

Met vriendelijke groet,
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Molnlycke

MélInlycke Health Care

mumc.nl>
Sent: woensdag 11 maart 2020 10:33
@molnlycke.com>
Cc: Sl A. ! @mumec.nl>
Subject: FW: Mondmaskers OK

Importance: High

Beste en

In de NFU update inzake de Corona crisis lees ik het volgende:

* “We weten dat distributiecentrum Paul Hartmann in Duitsland en Molnlycke in Frankrijk ook tot leveringsproblemen voor
ons leidt. Deze firma’s moeten een exportontheffing aanvragen en daarin ondersteunt VWS.”

Kunnen jullie aangeven wat de svz is v.w.b. de Benelux organisatie en hoe succesvol jullie dit achten?

Bij voorbaat dank.

Met vriendelijke groet,

Namens Maastricht UMC+:

5.1.2e

Financién en Informatievoorziening, Afdeling Inkoop

Bezoekadres: P. Debyelaan 25 | 6229 HX Maastricht
Locatie
Postadres: Postbus aastric

Maastricht UMC+ is een handelsnaam van azM, KvK-nr.: 14124959

| www.mume.nl | www.gezondidee.mumc.n

Volg ons op twitter, facebook en linkedin

Van: 5.1.2e
Verzonden: dinsdag 10 maart 2020 16:07
Aan
Onderwerp: FW: Mondmaskers OK

FYI

Van: nfu-inkoop.nl]

Verzonden: dinsdag 10 maart 2020 15:58

Aan: Dijk van L.M.A. (Roy)
.nl; 5.1.2e ) (IR @amsterdamumec.nl); ;
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Eerder vandaag is al afgesproken dat Mark Rutten contact op zou nemen met minimaal Duitsland en Frankrijk. Onderstaande heb
ik zojuist aan VWS doorgestuurd ter illustratie. Als niet adequaat gereageerd wordt escaleer ik vimvoorzitter NFU) en
5.1.2e (mijn escalatie).

Met vriendelijke groet,

Programmamanager NFU-inkoopsamenwerking
Oudlaan 4 | Postbus 9696, 3506 GR UTRECHT

@ nfu-inkoop.
Secretariaat

Van: mumc.nl>

Datum: dinsdag 10 maart 2020 om 14:30

< 5.1.2e @umcg.nl>
Onderwerp: FW: Mondmaskers OK

Beste

Vanochtend gesproken met Molnlycke. Hier nemen wij onze chirurgische maskers en FFP2 maskers vandaan. Door het Franse
export verbod moeten zij de leveringen staken, datgene wat in Belgié in Waremme nog op voorraad ligt wordt nog gedistribueerd
maar daarna houd het op. Ik weet niet welke en of er acties ondernomen zijn door de minister om dit exportverbod zowel voor
Frankrijk als Duitsland ongedaan te maken. Het zijn Europese voorraden die er liggen. Ik zou graag zien dat de druk richting onze
minister opgevoerd wordt om dit bespreekbaar te maken met betreffende landen in Europees verband. Kunnen de Raden van
Bestuur hier nog iets in betekenen richting de minister? Ik lees graag je reactie, groe

Met vriendelijke groet,

il

Financien en Informatievoorziening, afdeling Inkoop
Maastricht UMC+ | azM

Bezoekadres: P. Debyelaan 25 | 6229 HX Maastricht
Locatie:
Postadres: Postbus 5800 | 6202 AZ Maastricht

E mume.n! | 7
| www.mumc.nl |
Van: [EEF AV | 5.1.2e @molnlycke.com]

Verzonden: dinsdag 10 maart 2020 14:16
Aany;

5.1.2e

cc:i
Onderwerp: Mondmaskers OK

Beste EXFE
Bedankt voor het begripvolle gesprek.

Hieronder wil ik graag de communicatie met je delen die wij aan de Federaal Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid van
Belgié verstuurd hebben en die ook voor de Nederlandse markt geldt:

Door het feit dat Dhr Macron in Frankrijk alle masker geconfisqueerd heeft, is er een en ander veranderd voor de Belgische situatie.
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De maskers die wij uit de fabriek in Frankrijk verwachtten kunnen niet meer geleverd worden, hierdoor komt onze voorraad verder
onder druk te staan.

Qok zijn alle maskers die in ons distributiecentrum in Lyon waren opgeslagen hierdoor niet meer beschikbaar.

Hier lagen maskers opgeslagen voor Frankrijk, Spanje, Portugal, Italié en Zwitserland.
Bovenstaande betekent dat de safety stock die wij hebben voor de Benelux markt zwaar onder druk komt te staan omdat die ook
voor bovenstaande landen gebruikt gaat worden.
Dit is voor de dagelijkse gang van zaken in de Belgische (en Nederlandse) ziekenhuizen geen goede zaak.

Zoals aangegeven zijn grote hoeveelheden OK maskers onderweg naar Marseille maar gaan - stand nu - door de Franse overheid
geconfisqueerd worden. Hierdoor is het niet mogelijk om toekomstige leveringen van mondmaskers aan het azM ter beschikking te
stellen.

Ik evalueer z.s.m. welke producten nog deze week ter beschikking gesteld kunnen worden.

Mocht je nog vragen hebben sta ik graag ter beschikking.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2e 5.1.2e

o‘...
Molnlycke

MélInlycke Health Care

Direct IR TR
Web: www.molnlycke.com

Efficiéntie op de OK =
Malnlycke® procedure trays +
laparoscopische instrumenten

To find out more about Mélnlyckes privacy practices and how we handle personal data, please see our privacy notice https://www.molnlycke.com/about-
this-site/policies/

This email and any attachments may contain confidential or privileged information and is intended for the addressee only. If you are
not the intended recipient, please immediately notify us by email or telephone and delete the original email and attachments
without using, disseminating or reproducing its contents to anyone other than the intended recipient. The Maastricht UMC+ shall
not be liable for the incorrect or incomplete transmission of this email or any attachments, nor for unauthorized use by its
employees.




